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RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

902 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

12,230 12,230 13,477 30,049

27 - Formation sanitaire et sociale 12,230 12,230 13,477 30,049

Formations sanitaires 10,770 10,770 11,835 29,089
HP27-001

2,5492,770 2,5232,770Equipement des écoles et instituts de
formations sanitaires

26,5408,000 9,3128,000Investissement sanitaire - Plan
d'urgence santé

Formations sociales 1,460 1,460 1,642 0,960
HP27-002

0,9601,460 1,6421,460Investissement dans les écoles et
instituts de formations sociales

904 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et
régularisations RMI)

25,250 24,250 17,412 23,510

41 - Santé 8,400 8,400 6,460 9,310
414 - Dispensaires et autres établissements
sanitaires

8,400 8,400 6,460 9,310

Renforcement de l'offre de soins 8,400 8,400 6,460 9,310
HP414-004

9,0008,000 6,1508,000Fonds régional de résorption des
déserts médicaux

0,3100,400 0,3100,400Equipement d'Unité fonctionnelle d'IVG

42 - Action sociale 16,850 15,850 10,952 14,200
4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

1,200 1,200 0,552 1,200

Dispositif en faveur de la petite enfance 1,200 1,200 0,552 1,200
HP4228-001

1,2001,200 0,5521,200Soutien aux modes de garde innovants
pour la petite enfance

424 - Personnes en difficulté 8,500 7,500 6,500 7,000

Dispositif en faveur des personnes en
situation précaire

8,500 6,500 4,500

HP424-003 8,500 6,500 4,000
RE424-003 0,500

3,5002,0006,000

0,500

0,5004,5002,500

Établissements et services pour 
femmes en difficulté*
Etablissements et services pour 
femmes en difficulté
Actions d'innovation sociale*

Aide aux femmes et aux familles* 7,500 2,500
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Fusion

Fusion

Fusion
*

*

*

*

*Les crédits relatifs aux établissements et services pour femmes en difficulté et aux actions d’innovation sociale 
sont imputés au sein de l’action Aide aux femmes et aux familles.



RÉPARTITION INDICATIVE DES AP ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

HP424-007 6,500 2,500
RE424-007 1,000

2,5007,500Aide aux femmes et aux familles* 
425 - Personnes handicapées 7,150 7,150 3,900 6,000

Dispositif en faveur des personnes en
situation de handicap

7,150 7,150 3,900 6,000

HP425-005

6,0007,150 3,9007,150Région solidaire en faveur des
personnes en situation de handicap

36,48037,480 30,889 53,559TOTAL

37,480 35,480 30,889 53,059HP
1,000 0,500RE
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*Les crédits relatifs aux établissements et services pour femmes en difficulté et aux actions d’innovation sociale 
sont imputés au sein de l’action Aide aux femmes et aux familles.



RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 902 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 30,049
Sous fonction 27 - Formation sanitaire et sociale 30,049
204132 : Départements - Bâtiments et installations 0,035

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 27,904

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 0,008

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,185

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,917

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,000

CHAPITRE 904 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisations RMI) 23,510
Sous fonction 41 - Santé 9,310
Code fonctionnel 414 - Dispensaires et autres établissements sanitaires 9,310
2041411 : Communes membres du GFP - Biens mobiliers, matériel et étude 0,180

2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 1,670

204181 : Org. publics divers - Biens mobiliers, matériel et études 0,850

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,320

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 6,020

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,270

Sous fonction 42 - Action sociale 14,200
Code fonctionnel 4228 - Autres actions en faveur de la petite enfance 1,200
2041412 : Communes membres du GFP - Bâtiments et installations 0,500

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 0,660

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 0,040

Code fonctionnel 424 - Personnes en difficulté 7,000
20415322 : CCAS - Bâtiments et installations 0,060

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 1,260

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 3,900

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,780

Code fonctionnel 425 - Personnes handicapées 6,000
2041582 : Autres groupements et collectivités à statut particulier - B 0,450

204182 : Org. publics divers - Bâtiments et installations 1,000

20421 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bien 0,550

20422 : Subventions d'équipement aux personnes de droit privé - Bâti 2,800

2324 : Immobilisations incorporelles en cours - Subventions d'équip 1,200

TOTAL 53,559
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FONCTIONNEMENT
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

932 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

250,641 289,808 250,641 279,808

25 - Formation professionnelle 8,183 8,483 8,183 8,483
253 - Formation certifiante des personnes
en recherche d'emploi

8,183 8,483 8,183 8,483

Formation continue - Aides soignants et
auxiliaires de puériculture

8,183 8,483 8,183 8,483

HP253-006

8,4838,483 8,1838,183Formation continue - Aides soignants
et auxiliaires de puériculture

27 - Formation sanitaire et sociale 242,458 281,325 242,458 271,325

Formations sanitaires 196,337 231,296 196,337 221,296
HP27-001

45,10550,105 39,19139,191Bourses pour les élèves et étudiants
des formations sanitaires

172,477177,477 153,715153,715Fonctionnement des écoles et instituts
de formations sanitaires

3,7143,714 3,4313,431Indemnités stages et remboursements
transports masseurs-kinésithérapeutes
et ergothérapeutes

Formations sociales 45,421 49,379 45,421 49,379
HP27-002

9,6719,671 6,6476,647Bourses pour les élèves et étudiants
des formations sociales

39,70839,708 38,77438,774Fonctionnement des écoles et instituts
de formations sociales

Fonds régional d'aide sociale et
mesures diverses

0,700 0,650 0,700 0,650

HP27-003

0,2500,250 0,3000,300Mesures diverses
0,2000,200 0,2000,200Fonds régional d'aide sociale pour les

élèves et étudiants des formations
sanitaires

0,2000,200 0,2000,200Fonds régional d'aide sociale pour les
élèves et étudiants des formations
sociales
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RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

934 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et
régularisations RMI)

9,265 8,115 9,115 8,115

41 - Santé 6,015 4,765 5,865 4,765
410 - Services communs 0,670 0,670 0,670 0,670

Observatoire régional de la santé 0,655 0,655 0,655 0,655
HP410-001

0,6550,655 0,6550,655Observatoire régional de la santé

Observatoires et organismes
consultatifs

0,015 0,015 0,015 0,015

HP410-002

0,0150,015 0,0150,015Conseil consultatif du handicap et Haut
comité médical

412 - Prévention et éducation pour la santé 4,045 3,895 3,895 3,895

Prévention et éducation à la santé* 4,045 3,895 3,895 3,895
HP412-003

3,5953,595 2,7952,795

0,8000,800

0,150

0,3000,300 0,3000,300

418 - Autres actions 1,300 0,200 1,300 0,200

Région solidaire* 1,300 0,200 1,300 0,200
HP418-005

1,1001,100

0,2000,200 0,2000,200

Région solidaire en santé et lutte 
contre les déserts médicaux*
GIP transport sanitaire par hélicoptère
en Île de France

42 - Action sociale 3,250 3,350 3,250 3,350
4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

0,150 0,150

Dispositif en faveur de la petite enfance 0,150 0,150
HP4228-001

0,1500,150Soutien aux modes de garde innovants
pour la petite enfance

424 - Personnes en difficulté 3,250 3,200 3,250 3,200

Dispositif en faveur des personnes en 
situation précaire*

3,250 3,200 3,250 3,200

HP424-003 3,250 2,390 3,250 2,390
RE424-003 0,810 0,810

3,2003,200 3,2503,250Fonds régional de solidarité et soutien 
aux familles*
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Fusion

Fusion

Fusion

*

*
*

Ile-de-France Prévention Santé Sida*
Prévention santé - Jeunes - Etudiants
Accompagnement des professionnels 
de santé et renforcement de l'offre de 
soins *
Prévention - Contraception -
Grossesses précoces - IVG

*

*Les crédits relatifs à la prévention santé – Jeunes - Etudiants sont imputés au sein de l’action Ile-de-France Prévention Santé Sida.
La nomenclature de l’Etat (M57) impose de distinguer les crédits relatifs à l’Action sociale (code fonctionnel 42 – Action sociale) de ceux relatifs à 
la Santé (code fonctionnel 41 – Santé). Les crédits relatifs à l’accompagnement des professionnels de santé et renforcement de l’offre de soins, à 
Région solidaire en santé et lutte contre les déserts médicaux sont imputés au sein de l’action Fonds régional de solidarité et soutien aux familles. 



RÉPARTITION INDICATIVE DES AE ET DES CP POUR 2024
PROJET DE BUDGET 2024

CREDITS DE PAIEMENT

Proposition
BP 2024BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023 Proposition
BP 2024

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

297,923259,906 259,756 287,923TOTAL

259,906 297,113 259,756 287,113HP
0,810 0,810RE
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RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

CHAPITRE 932 - Enseignement, formation professionnelle et apprentissage 279,808
Sous fonction 25 - Formation professionnelle 8,483
Code fonctionnel 253 - Formation certifiante des personnes en recherche d'emploi 8,483
657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 3,505

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 4,978

Sous fonction 27 - Formation sanitaire et sociale 271,325
6238 : Divers 0,202

65131 : Aides à la personne - Bourses 55,176

657363 : Établissements et services rattachés - A caractère administr 0,448

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 146,466

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 69,033

CHAPITRE 934 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et régularisations RMI) 8,115
Sous fonction 41 - Santé 4,765
Code fonctionnel 410 - Services communs 0,670
65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,670

Code fonctionnel 412 - Prévention et éducation pour la santé 3,895
60632 : Fournitures de petit équipement 0,040

62268 : Autres honoraires, conseils... 0,010

6231 : Annonces et insertions 0,090

65131 : Aides à la personne - Bourses 0,050

65733 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Dépar 0,080

657341 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Commu 0,260

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,075

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 3,290

Code fonctionnel 418 - Autres actions 0,200
62268 : Autres honoraires, conseils... 0,040

6231 : Annonces et insertions 0,070

657382 : Subventions de fonctionnement aux organismes publics - Organ 0,040

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,050

Sous fonction 42 - Action sociale 3,350
Code fonctionnel 4228 - Autres actions en faveur de la petite enfance 0,150
65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 0,150

Code fonctionnel 424 - Personnes en difficulté 3,200
617 : Études et recherches 0,030

6233 : Foires et expositions 0,020

6234 : Réceptions 0,010

Page 15 sur  32Action sociale, santé et famille



RÉPARTITION INDICATIVE DES CRÉDITS DE PAIEMENT PAR NATURE

Montant
en M€

65748 : Subventions de fonctionnement aux personnes, aux association 3,140

TOTAL 287,923
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ÉCHÉANCIER PRÉVISIONNEL
DES CRÉDITS DE PAIEMENT
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

902 - Enseignement, formation professionnelle et

27 - Formation sanitaire et sociale 10,68430,049 3,61512,23056,919 24,801

Formations sanitaires 10,770 2,15423,90929,089 9,94354,325

HP27-001
54,325

10,770
26,935

2,154 3,231
20,678

3,231
6,712

2,154
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

Formations sociales 1,460 1,4610,8920,960 0,7412,594

HP27-002
2,594

1,460
0,668
0,292 0,438

0,454
0,438
0,303

0,292
1,169écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

904 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et

41 - Santé 9,3909,310 9,8218,40030,759 10,637

414 - Dispensaires et autres établissements
sanitaires

8,400 9,82110,6379,310 9,39030,759

Renforcement de l'offre de soins 8,400 9,82110,6379,310 9,39030,759

HP414-004
30,759

8,400
8,930
0,380 5,180

5,457
1,750
7,640

1,090
8,731écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

42 - Action sociale 14,52113,814 14,98415,85039,947 12,479

4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

1,200 0,6890,7011,200 1,1432,532

Dispositif en faveur de la petite enfance 1,200 0,6890,7011,200 1,1432,532

HP4228-001
2,532

1,200
1,010
0,190 0,320

0,381
0,610
0,533

0,080
0,609écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

4238 - Autres actions en faveur des personnes
âgées

0,1490,093 0,1300,372

Dispositif en faveur des personnes âgées 0,1490,093 0,1300,372

HP4238-002
0,372 0,093 0,130 0,149écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

424 - Personnes en difficulté 7,500 5,6795,4956,614 6,69316,981

Dispositif en faveur des personnes en situation
précaire

4,6792,9954,114 4,19315,981

HP424-003
15,867 4,000 2,995 4,193 4,679écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

RE424-003
0,114 0,114écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024
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INVESTISSEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AP
antérieures à

2024

Proposition
d'AP pour

2024

Garantie immobilière solidaire 1,0001,000

HP424-004
1,000 1,000écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

Aide aux femmes et aux familles 7,500 2,5002,500 2,500

HP424-007

6,500 2,500 2,000 2,000
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

RE424-007

1,000 0,500 0,500
écheancier des CP sur AP antérieures à 2024
échéancier des CP sur AP 2024

425 - Personnes handicapées 7,150 8,4676,1806,000 6,55520,052

Dispositif en faveur des personnes en situation
de handicap

7,150 8,4676,1806,000 6,55520,052

HP425-005
20,052

7,150
4,610
1,390 2,320

3,860
1,150
5,405

2,290
6,177écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

428 - Autres interventions sociales 0,0100,010

Autres interventions sociales 0,0100,010

HP428-006
0,010 0,010écheancier des CP sur AP antérieures à 2024

échéancier des CP sur AP 2024

22,514Total des CP sur AP antérieures à 2024

6,906

127,625

36,480Total des CP sur AP 2024 5,906

46,267 33,928

13,989 9,679

24,916

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 127,625 36,480 53,173 47,917 34,595 28,420
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

932 - Enseignement, formation professionnelle et

25 - Formation professionnelle 3,2728,483 2,1128,4838,656 3,272

253 - Formation certifiante des personnes en
recherche d'emploi

8,483 2,1123,2728,483 3,2728,656

Formation continue - Aides soignants et
auxiliaires de puériculture

8,483 2,1123,2728,483 3,2728,656

HP253-006
8,656

8,482
2,545
5,938 1,272

2,000
1,272
2,000 2,112écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

27 - Formation sanitaire et sociale 10,100271,325 7,334281,32519,206 11,772

Formations sanitaires 231,296 7,33410,000221,296 10,00017,334

HP27-001
17,334

231,296
5,000

216,296 5,000
5,000

5,000
5,000

5,000
2,334écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Formations sociales 49,379 1,42949,3791,429

HP27-002
1,429

49,379
1,000

48,379 1,000
0,429écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

Fonds régional d'aide sociale et mesures
diverses

0,650 0,3430,650 0,1000,443

HP27-003
0,443

0,650
0,400
0,250 0,300

0,043
0,100

écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

934 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et

41 - Santé 0,7904,765 0,2494,7654,026 2,987

410 - Services communs 0,670 0,2810,6700,281

Observatoire régional de la santé 0,655 0,2550,6550,255

HP410-001
0,255

0,655
0,255
0,400 0,255

écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

Observatoires et organismes consultatifs 0,015 0,0260,0150,026

HP410-002
0,026

0,015
0,005
0,010 0,005

0,021écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024
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FONCTIONNEMENT

Libellés
Echéancier des crédits de paiement

Au-delà20252024 2026

Restes à
mandater sur

AE
antérieures à

2024

Proposition
d'AE pour

2024

412 - Prévention et éducation pour la santé 3,895 0,1192,0963,895 0,6152,830

Prévention et éducation à la santé 3,895 0,1192,0963,895 0,6152,830

HP412-003
2,830

3,895
0,450
3,445 0,430

1,666
0,020
0,595 0,119écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

418 - Autres actions 0,200 0,1300,6100,200 0,1750,915

Région solidaire 0,200 0,1300,6100,200 0,1750,915

HP418-005
0,915

0,200
0,190
0,010 0,030

0,580
0,030
0,145

0,130
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

42 - Action sociale 1,7243,350 0,0603,3509,850 8,066

4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

0,150 0,1060,150 0,0200,126

Dispositif en faveur de la petite enfance 0,150 0,1060,150 0,0200,126

HP4228-001
0,126

0,150
0,120
0,030 0,100

0,006
0,020

écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

424 - Personnes en difficulté 3,200 0,0606,4603,200 1,7048,224

Dispositif en faveur des personnes en situation
précaire

3,200 0,0606,4603,200 1,7048,224

HP424-003
7,517

2,390
2,220
0,170 1,550

4,203
0,610
1,094

0,060
écheancier des CP sur AE antérieures à 2024
échéancier des CP sur AE 2024

RE424-003
0,707

0,810 0,810
0,707écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

428 - Autres interventions sociales 1,5001,500

Autres interventions sociales 1,5001,500

HP428-006
1,500 1,500écheancier des CP sur AE antérieures à 2024

échéancier des CP sur AE 2024

4,565Total des CP sur AE antérieures à 2024

275,738

41,738

297,923Total des CP sur AE 2024 5,190

12,185 16,155

9,942 7,052

8,834

TOTAL DES CRÉDITS DE PAIEMENT 41,738 297,923 287,923 26,097 15,886 9,755
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

902 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

12,230 2,352 13,477 10,101

27 - Formation sanitaire et sociale 12,230 2,352 13,477 10,101

Formations sanitaires 10,770 1,181 11,835 9,101
HP27-001

2,0001,181 2,5232,770Equipement des écoles et instituts de
formations sanitaires

0,101Fonds d'urgence pour les écoles et
instituts de formation sanitaire

7,0009,3128,000Investissement sanitaire - Plan
d'urgence santé

Formations sociales 1,460 1,171 1,642 1,000
HP27-002

1,0001,171 1,6421,460Investissement dans les écoles et
instituts de formations sociales

904 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et
régularisations RMI)

25,250 25,659 17,412 23,724

41 - Santé 8,400 11,216 6,460 12,070
414 - Dispensaires et autres établissements
sanitaires

8,400 11,216 6,460 12,070

Renforcement de l'offre de soins 8,400 11,216 6,460 12,070
HP414-004

9,71010,597 6,1508,000Fonds régional de résorption des
déserts médicaux

0,070Région solidaire - Covid 19
2,0000,583Plan d'urgence santé - Covid 19
0,2900,036 0,3100,400Equipement d'Unité fonctionnelle d'IVG

42 - Action sociale 16,850 14,443 10,952 11,654
4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

1,200 1,263 0,552 1,160

Dispositif en faveur de la petite enfance 1,200 1,263 0,552 1,160
HP4228-001

1,1601,263 0,5521,200Soutien aux modes de garde innovants
pour la petite enfance

4238 - Autres actions en faveur des
personnes âgées

0,168

Dispositif en faveur des personnes
âgées

0,168

HP4238-002

0,168Aide aux structures spécialisées de
prise en charge des malades
d'Alzeimer

Page 25 sur  32Action sociale, santé et famille



BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS DE
PROGRAMME

424 - Personnes en difficulté 8,500 4,358 6,500 5,690

Dispositif en faveur des personnes en
situation précaire

8,500 4,358 6,500 5,690

HP424-003 8,500 4,244 6,500 5,690
RE424-003 0,114

1,4900,212 2,0006,000Établissements et services pour
femmes en difficulté

0,114Etablissements et services pour
femmes en difficulté

4,2004,032 4,5002,500Actions d'innovation sociale

425 - Personnes handicapées 7,150 8,822 3,900 4,636

Dispositif en faveur des personnes en
situation de handicap

7,150 8,822 3,900 4,636

HP425-005

0,500Établissements et services d'éducation
spéciale et de prévention pour enfants
et adolescents en situation de handicap

0,015Aide à l'équipement de structures
spécialisées de proximité d'accueil de
personnes en situation de handicap

0,021Aide à l'autonomie des personnes en
situation de handicap

4,1008,822 3,9007,150Région solidaire en faveur des
personnes en situation de handicap

28,01137,480 30,889 33,825TOTAL

37,480 27,897 30,889 33,825HP
RE
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

932 - Enseignement, formation professionnelle
et apprentissage

250,641 258,781 250,641 258,363

25 - Formation professionnelle 8,183 7,554 8,183 7,304
253 - Formation certifiante des personnes
en recherche d'emploi

8,183 7,554 8,183 7,304

Formation continue - Aides soignants et
auxiliaires de puériculture

8,183 7,554 8,183 7,304

HP253-006

7,3047,554 8,1838,183Formation continue - Aides soignants
et auxiliaires de puériculture

27 - Formation sanitaire et sociale 242,458 251,227 242,458 251,059

Formations sanitaires 196,337 205,108 196,337 204,886
HP27-001

38,96939,191 39,19139,191Bourses pour les élèves et étudiants
des formations sanitaires

162,531162,531 153,715153,715Fonctionnement des écoles et instituts
de formations sanitaires

3,3863,386 3,4313,431Indemnités stages et remboursements
transports masseurs-kinésithérapeutes
et ergothérapeutes

Formations sociales 45,421 45,519 45,421 45,585
HP27-002

6,7136,647 6,6476,647Bourses pour les élèves et étudiants
des formations sociales

38,87238,872 38,77438,774Fonctionnement des écoles et instituts
de formations sociales

Fonds régional d'aide sociale et
mesures diverses

0,700 0,600 0,700 0,588

HP27-003

0,2500,400 0,3000,300Mesures diverses
0,1690,100 0,2000,200Fonds régional d'aide sociale pour les

élèves et étudiants des formations
sanitaires

0,1690,100 0,2000,200Fonds régional d'aide sociale pour les
élèves et étudiants des formations
sociales
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

934 - Santé et action sociale (hors APA, RSA et
régularisations RMI)

9,265 56,250 9,115 57,880

41 - Santé 6,015 5,591 5,865 6,725
410 - Services communs 0,670 0,670 0,670 0,405

Observatoire régional de la santé 0,655 0,655 0,655 0,400
HP410-001

0,4000,655 0,6550,655Observatoire régional de la santé

Observatoires et organismes
consultatifs

0,015 0,015 0,015 0,005

HP410-002

0,0050,015 0,0150,015Conseil consultatif du handicap et Haut
comité médical

412 - Prévention et éducation pour la santé 4,045 3,831 3,895 5,145

Prévention et éducation à la santé 4,045 3,831 3,895 5,145
HP412-003

2,7952,795 2,7952,795Ile-de-France Prévention Santé Sida
1,0000,732 0,8000,800Prévention santé - Jeunes - Etudiants
0,2500,1980,150Accompagnement des professionnels

de santé et renforcement de l'offre de
soins

0,3000,100 0,3000,300Prévention - Contraception -
Grossesses précoces - IVG

0,8000,006Région solidaire - Covid 19

418 - Autres actions 1,300 1,090 1,300 1,175

Région solidaire 1,300 1,090 1,300 1,175
HP418-005

0,125Développement régional de l'e-santé
0,8500,890 1,1001,100Région solidaire en santé et lutte

contre les déserts médicaux
0,2000,200 0,2000,200GIP transport sanitaire par hélicoptère

en Île de France
42 - Action sociale 3,250 50,659 3,250 51,155

4228 - Autres actions en faveur de la petite
enfance

0,035

Dispositif en faveur de la petite enfance 0,035
HP4228-001

0,035Soutien aux modes de garde innovants
pour la petite enfance
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BILAN PRÉVISIONNEL DE L'EXÉCUTION 2023
TABLEAU DE SYNTHÈSE

CREDITS DE PAIEMENT

Prévision
d'affectation

au 31/12
BP 2023

M € M € M € M €

BP 2023
Prévision de

consommation
au 31/12

AUTORISATIONS
D'ENGAGEMENT

424 - Personnes en difficulté 3,250 4,159 3,250 6,120

Dispositif en faveur des personnes en
situation précaire

3,250 4,159 3,250 6,120

HP424-003 3,250 3,452 3,250 6,120
RE424-003 0,707

6,1204,159 3,2503,250Fonds régional de solidarité et soutien
aux familles

428 - Autres interventions sociales 46,500 45,000

Autres interventions sociales 46,500 45,000
HP428-006

45,00046,500Coup de pouce énergie
315,031259,906 259,756 316,243TOTAL

259,906 314,324 259,756 316,243HP
RE
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